
Wijzigingen van de Collectieve Arbeidsvoorwaardenregeling (CAR) en de

Uitwerkingsovereenkomst (UWO) 2018-04

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zeist,

 

Gelezen de circulaire van het Landelijk Overleg Gemeentelijke Arbeidsvoorwaarden d.d. 26 juli 2018

(TAZ/U201800624), inzake  het FLO-overgangsrecht: wijziging leeftijdsafhankelijke factoren;

 

Gelet op het gestelde in artikel 160 van de Gemeentewet waarbij de bevoegdheid tot het vaststellen,

wijzigen en intrekken van de rechtspositieregelingen voor het gemeentelijk personeel en gewezen

personeel wordt opgedragen aan het College;

 

Gelet op het feit dat in het Landelijk Overleg Gemeentelijke Arbeidsvoorwaarden volledige overeen-

stemming is en de wijzigingen zoals deze zijn opgenomen in de hiervoor genoemde circulaires van het

LOGA daaruit voortvloeien;

 

Besluiten:

 
1. Om de door het LOGA aangekondigde wijzigingen van de arbeidsvoorwaarden in de circulaire

van 24 juli 2018 (TAZ/U201800473) per 1 oktober 2018 op te nemen in de gemeentelijke arbeids-

voorwaardenregeling Zeist overeenkomstig bijlage A bij dit voorstel.

2. Om de door het LOGA aangekondigde wijzigingen van de arbeidsvoorwaarden in de circulaire

van 26 juli 2018 (TAZ/U201800624) per 1 januari 2018 op te nemen in de gemeentelijke arbeids-

voorwaardenregeling Zeist overeenkomstig bijlage B bij dit voorstel.

 

Aldus besloten in de vergadering van 28 augustus 2018.

Het college voornoemd,

de gemeentesecretaris,

W.C.M. Lissenberg-van Dam

de burgemeester,

drs. J.J.L.M. Janssen

Nr. 187655

GEMEENTEBLAD 5 september

2018

Officiële uitgave van de gemeente Zeist

Gemeenteblad 2018 nr. 187655 5 september 20181



Bijlage  A Wijzigingen in gemeentelijke arbeidsvoorwaardenregeling Zeist als gevolg van de

circulaire van 24 juli 2018, TAZ/U201800473 per 1 oktober 2018.
 

A. Aan artikel 1:1 lid 1 wordt na onderdeel ww een nieuw onderdeel toegevoegd:

 

payroll werkgever / werknemer: de werkgever, die op basis van een overeenkomst met een gemeente,

welke niet tot stand is gekomen in het kader van het samenbrengen van vraag en aanbod op de arbeids-

markt, een werknemer ter beschikking stelt om in opdracht en onder toezicht en leiding van de gemeente

arbeid te verrichten, waarbij de werkgever die de werknemer ter beschikking stelt alleen met toestemming

van die gemeente gerechtigd is de werknemer aan een ander ter beschikking te stellen.

 

B. Aan artikel 1:1 lid 1 wordt na onderdeel xx een nieuw onderdeel toegevoegd:

 

inlenersbeloning: de wettelijk verplichte beloningselementen benoemd in de cao van de payroll werk-

gever, die van toepassing is op de arbeidsovereenkomst met een payroll werknemer en corresponderen

met de beloningselementen in de CAR-UWO van een ambtenaar in dienst van de gemeente werkzaam

in een gelijke of gelijkwaardige functie.

 

C. Artikel 3:2a wordt toegevoegd en komt te luiden:

 

Artikel 3:2a Inleenvoorschrift gelijke beloning payrolling

1.Het college spreekt schriftelijk met de payroll werkgever af dat de totale beloning van de payrollwerk-

nemer vanaf de eerste werkdag van de ter beschikkingstelling bij de gemeente vergelijkbaar is met de

totale beloning van de ambtenaar, die een gelijke of gelijkwaardige functie vervult onder dezelfde of

vergelijkbare omstandigheden.

 

2.De totale beloning wordt bij de ter beschikkingstelling van de payroll werknemer vastgesteld. Voor

de toepassing van dit artikel wordt onder de totale beloning naast de wettelijk verplichte loonbestand-

delen in de inlenersbeloning, in ieder geval verstaan:

 

a.de beloningselementen van het IKB bedoeld in artikel 3:28 lid 2 onderdeel b en 3:28 lid 2 onderdeel

c; en

b.de werkgeverspremie ouderdomspensioen (OP) / nabestaandenpensioen (NP) en arbeidsongeschikt-

heidspensioen (AAOP) van het ABP.

 

3.Als de gelijke of gelijkwaardige beloningselementen niet volledig onderdeel uitmaken van de totale

beloning aan de payroll werknemer die een gelijke of gelijkwaardige functie vervult, dan spreekt het

college schriftelijk met de payroll werkgever af dat de payroll werknemer een toelage ter compensatie

ontvangt.

 

4.De toelage ter compensatie van de beloningselementen wordt uitgedrukt in een percentage van het

salaris van de payroll werknemer en is niet pensioengevend. De toelage is gelijk aan het verschil tussen:

 

a.de hoogte van gelijke of gelijkwaardige beloningselementen in lid 2 onderdeel a die de payrollwerk-

nemer per maand opbouwt of ontvangt, en

b.de hoogte van de beloningselementen in lid 2 onderdeel a die een ambtenaar per maand opbouwt

of ontvangt.

 

 

Gemeenteblad 2018 nr. 187655 5 september 20182



Bijlage  B Wijzigingen in gemeentelijke arbeidsvoorwaardenregeling Zeist als gevolg van de

circulaire van  26 juli 2018 ( 1 januari 2018.TAZ/U201800624) per
 

A Artikel 9b:22a, tweede lid, wordt vervangen door

 

2 De leeftijdsafhankelijke factor bedraagt

 

 

 leeftijd factorleeftijd factorleeftijd
ffactor

0,73948 0,47433 0.30518

0,76149 0,48934 0.31419

0,78450 0,50335 0.32320

0,80851 0,51836 0.33321

0,83252 0,53437 0.34322

0,85753 0,55038 0.35323

0,88354 0,56639 0.36424

0,90955 0,58340 0.37525

0,93656 0,60141 0.38626

0,96457 0,61942 0.39727

0,99358 0,63843 0.40928

1,02359 0,65744 0.42229

1,05460 0,67645 0.43430

1,08561 0,69746 0.44731

1,11862 0,71847 0,46132

 

In de toelichting wordt de passage 'Stel dat op leeftijd.... € 10.000 is.' vervangen door 'Stel dat op de

leeftijd van 62 jaar een bedrag gegenereerd moet zijn van € 10.000 (fictief bedrag). Om dit te bereiken

moet, bij de rendementen die ABP verwacht op de leeftijd van 53 jaar een bedrag van € 8.570 gestort

worden (€ 10.000 x 0,857). Als er op een later moment dan op 53-jarige leeftijd wordt gestort, dan wordt

het te storten bedrag ieder jaar hoger.'

 

B Artikel 9b:45a, tweede lid, wordt vervangen door

 

2 De leeftijdsafhankelijke factor bedraagt

 

 leeftijd factorleeftijd factorleeftijd
ffactor

0,73948 0,47433 0.30518

0,76149 0,48934 0.31419

0,78450 0,50335 0.32320

0,80851 0,51836 0.33321

0,83252 0,53437 0.34322

0,85753 0,55038 0.35323

0,88354 0,56639 0.36424

0,90955 0,58340 0.37525

0,93656 0,60141 0.38626

0,96457 0,61942 0.39727

0,99358 0,63843 0.40928

1,02359 0,65744 0.42229

1,05460 0,67645 0.43430

1,08561 0,69746 0.44731

1,11862 0,71847 0,46132

 

Gemeenteblad 2018 nr. 187655 5 september 20183



 

 

Gemeenteblad 2018 nr. 187655 5 september 20184


